CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 38/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: REQUER AO EXECUTIVO QUE SEJA REALIZADA LIMPEZA E

COLOCAÇÃO DE TAMPA NO BUEIRO DA TRAVESSA SEBASTIÃO MARTINS,

LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO FELIX III- FRANCOLÂNDIA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Limpeza e colocação de tampa no bueiro da Travessa Sebastião

Martins, localizada no Bairro São Felix III- Francolândia.

Justificativa

 O bueiro da Travessa Sebastião Martins, localizada no bairro de São Felix III-

Francolândia, por estar sujo e destampado apresenta risco à segurança da população

daquela localidade, visto que o fluxo de pessoas nas proximidades é intenso. Desta

forma, necessita-se que seja realizada uma reparação neste bueiro enquanto sua limpeza

e colocação de tampa, a fim de prezar pela segurança da comunidade.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB